



## **Ławskie Wodociągi wydały komunikat w sprawie JAKOŚCI WODY z miejskiej sieci. PRZECZYTAJ TUTAJ**

data aktualizacji: 2025.10.10



**Wodny kryzys w Ławie. Na portalu [www.infoilawa.pl](http://www.infoilawa.pl) udostępniamy dzisiejszy komunikat miejskiej spółki Ławskie Wodociągi w sprawie jakości wody z miejskiej sieci.**

**Zachęcamy Czytelników do zapoznania się ze szczegółami i udostępnienia tej wiadomości!**

Ponadto już teraz [na naszym Facebooku](#) możecie zobaczyć transmisję portalu Info Ława na żywo z ławskiego Sanepidu, gdzie odbyła się konferencja prasowa w tej sprawie. Wkrótce dodatkowo zbierzemy dla Was w artykule najważniejsze informacje w tym zakresie.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*



**Ławskie  
Wodociągi**  
Sp. z o.o.

Ława 10.10.2025r

## KOMUNIKAT

W dniu dzisiejszym otrzymaliśmy Decyzję Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ławie o warunkowej przydatności wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, a dostarczanej przez Ławskie Wodociągi.

Oznacza to, że do czasu przywrócenia prawidłowych parametrów dotyczących ilości dopuszczalnych mikroorganizmów w próbce wody, należy wodę przed spożyciem przygotować tak, jak to opisuje w Decyzji Państwowego Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ławie.

W załączonych badaniach próbki wody stwierdzono przekroczenie parametru dotyczącego ogólnej ilości mikroorganizmów w temperaturze 22°C (punkt 5 tabeli w Sprawozdaniu z badań wody). Wynik badania informuje, że w próbce pobranej z kranu przy zlewie w kotłowni, w Stacji Uzdatniania Wody w Ławie w dniu 06.10.2025r, stwierdzono ponad 300 [276,326] mikroorganizmów. Informacja o tym parametrze w próbce jest możliwa do odczytania po 72-ch godzinach. Obecność mikroorganizmów w wodzie jest zjawiskiem naturalnie występującym we wszystkich wodociągach. Ważne jest kontrolowanie ich ilości i niedopuszczanie do nadmiernego namnażania w sieci wodociągowej. Takie działania podejmujemy regularnie i dzięki temu dotychczas nie stwierdziliśmy przekroczeń dopuszczalnej ilości mikroorganizmów w badanych próbkach wody w ławskiej sieci wodociągowej. Z naszego doświadczenia wynika, że podwyższenie tego parametru jest możliwe w przypadku chwilowego – gwałtownego przepływu wody przez rurociąg. Następuje wtedy poderwanie tak zwanego „biofilmu” i krótkotrwały wzrost ilości mikroorganizmów w wodzie. Sytuacja stabilizuje się po uspokojeniu przepływu.

Pragnę podkreślić, że załączone badania potwierdzają w wodzie brak bakterii niebezpiecznych dla zdrowia: Clostridium perfringens, Escherichia coli, z grupy coli, Enterokoków kałowych – nie stwierdzono żadnej bakterii w próbce.

Będziemy Państwa informować na bieżąco o rozwoju sytuacji.

**PREZES ZARZĄDU**

*mgr inż. Dariusz Kowalski*

Ławskie Wodociągi Sp. z o.o., 14-202 Ława, ul. Wodna 2, tel./fax 89 648 51 23, e-mail: wodociagi@poczta.onet.pl, www.ilawskiewodociagi.pl

Dział sieci kanalizacyjnej  
14-200 Ława, Al. Jana Pawła II 9  
tel. 89 648 23 25

Oczyszczalnia ścieków  
14-200 Dziarny, k. Ławy  
tel. 89 648 51 33

Dział sieci wodociągowej  
14-202 Ława, ul. Wodna 2  
tel. 89 644 94 81, 89 644 94 82

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/79742-ilawskie-wodociagi-wydaly-komunikat-w-sprawie-jakosci-wody-z-miejskiej-sieci-przeczytaj-tutaj>